
Spešov
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Blansko GPS souřadnice: 49.394792N, 16.629283E

Nadmořská výška: 285 m n. m. První pís. zmínka: 1373 (651 let) Katastrální výměra: 330 ha

Počet obyvatel: 655 PSČ: 679 02

Adresa URL: www.spesov.cz

O obci
Obec Spešov se nachází v okrese Blansko. Obcí prochází okresní silnice v délce 1 km z Blanska
přes Dolní Lhotu do Rájce. Obec je členem mikroregionu Spolek pro rozvoj venkova Moravský kras.

Historie obce
Nejstarší historická zpráva o Spešově je z roku 1373. Ve vsi byla tvrz, podle níž se psal ve 14. stol. vladycký
rod (Ctibor a jeho syn Buzer v r. 1390). Také r. 1391 zde býval mlýn a r. 1407 dvůr.

Ubytování a restaurace
V obci je jedna restaurace a v letním období je otevřena letní restaurace na koupališti. Ubytování v obci
není ale ubytovat se můžete v nedalekém Blansku nebo v Rájci - Jestřebí.

Okolí a příroda
Obec Spešov se rozkládá na okraji rozlehlého malebného lesa. Spešovem protéká bezejmenný potok, jež
ústí do řeky Svitavy a na jeho toku jsou u západního okraje obce dva malé rybníky.

Současnost obce
Od roku 2000 je obec Spešov na základě občanského referenda samostatnou obcí (dříve městskou
částí Blanska). Obec disponuje vlastní knihovnou, kadeřnictvím, kosmetikou, samoobsluhou, restaurací,
koupalištěm s hřištěm na plážový

Sportovní možnosti
Obcí Spešov vede turistické značení. V obci je koupaliště s hřištěm na plážový i normální volejbal
a sportovním areálem s hřištěm na kopanou (které je v zimě využíváno i jako kluziště), tenisovým
kurtem, hřištěm na nohejbal i dětským koutkem.

Památky a zajímavosti
V obci je kaple sv. Jana Nepomuckého (vysvěcena 7. října 1857 na svátek Panny Marie Růžencové).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4799/spesov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 10:10:07



Doprava
Obcí prochází okresní silnice v délce 1 km z Blanska přes Dolní Lhotu do Rájce (byla stavěna v roce
1903) a dvojkolejná trať Praha - Brno - Bratislava (zastávka je však v Dolní Lhotě nebo Rájci - Jestřebí),

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4799/spesov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 10:10:07


